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Protokół posiedzenia nr 39/2021 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM 
w dniu 24 lutego 2021r. od godz. 15.15 do 16.30 

 

Skład komisji - 4 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 4 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka  

Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel  

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata 

Inspektor ds. dział. gospodarczej – Izabela Piechna 

 

Ad. pkt 1.  

Posiedzenie otworzył Marian Toruński - Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Finansów Rady Miejskiej, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. pkt 2. 

Przewodniczący Komisji Marian Toruński przedstawił poniższy porządek obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Informacja w sprawie realizacji budżetu miasta w  roku 2021. 

4. Opinia wniosków dotyczących rozszerzenie limitu na sprzedaż alkoholi. 

5. Opinia dotycząca przystąpienia do prac nad przygotowaniem uchwały w sprawie 

ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży alkoholi. 

6. Wypracowanie opinii co do formy wsparcia przedsiębiorców prowadzących działalność 

gastronomiczną, korzystających z zwolnień na sprzedaż napojów alkoholowych.  

7. Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

8. Przyjęcie protokołu nr 38/20. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

który komisja przyjęła jednogłośnie. Zmian do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Ad. pkt 3. Informacja w sprawie realizacji budżetu miasta w  roku 2021. 

Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec przedstawiła informację z realizacji budżetu miasta w 

roku 2021. 

Komisja informację przyjęła. 

 

Ad. pkt 4. Opinia wniosków dotyczących rozszerzenie limitu na sprzedaż 

alkoholi. 

Przewodniczący komisji odczytał opinię Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 
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Socjalnych o treści: Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej 

w Kętrzynie wnioskuje o przygotowanie uchwały przez Urząd Miasta, w której będzie 

zawarte zwiększenie ilości zezwoleń na sprzedaż alkoholu o 45, czyli po 15 na każdy obszar,  

z jednoczesnym ograniczeniem nocnej sprzedaży alkoholi w godz. od 22.00 do 6.00. 

Zdaniem radnego Rafała Rypiny komisja powinna wesprzeć i ponowić powyższy wniosek. 

Zastanawia się nad zwiększeniem jeszcze ilości limitu zezwoleń, gdyż później trudno będzie 

podjąć taką decyzję. 

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel poinformował, że na posiedzeniu Komisji Gospodarki 

Komunalnej radny Daniel Sapiński zobowiązał się przygotować projekt uchwały w tym 

zakresie na najbliższą sesję. Zwiększenie limitów zezwoleń ma związek m.in. z wnioskiem 

firmy DINO, powstaną nowe miejsca pracy, nie zwiększy się bezrobocie, sprzyjamy 

rozwojowi miasta, jednocześnie dbając o dobro mieszkańców. 

Radna Zofia Waszkiewicz podjęcie takiej uchwały uważa również za zasadne. 

Radny Marian Toruński stwierdził, że nie do końca rozumie stanowisko Komisji Edukacji, 

bazuje na tym co do tej pory było powiedziane, że sklepów jest bardzo dużo. 

Radny Czesław Ćwik stwierdził, że tych sklepów jest dużo – 202. Jest to jedyna szansa na 

osiągniecie kompromisu, pozwalamy na rozwój gospodarki i ograniczymy problem z 

nocnymi interwencjami.  

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel powiedział, że nie ma żadnego dowodu na to, że zwiększenie 

liczby punktów sprzedających alkohol, sprzyja zwiększeniu spożycia. 

Komisja po przeanalizowaniu wniosków przy udziale 4 członków obecnych w głosowaniu: 3 

głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” -  pozytywnie zaopiniowała 

wnioski o zwiększenie limitu zezwoleń na sprzedaż alkoholu. 

 

Ad. pkt 5. Opinia dotycząca przystąpienia do prac nad przygotowaniem uchwały w 

sprawie ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży alkoholi. 

 

Komisja  po przeanalizowaniu wniosku mieszkańców budynków przy ul. Mazurskiej  przy 

udziale 4 członków obecnych w głosowaniu: 3 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos 

„wstrzymujący się” -  pozytywnie zaopiniowała wniosek o ograniczenie nocnej sprzedaży 

alkoholi w godz. od 22.00 do 6.00. 

 

Ad. pkt 6. Wypracowanie opinii co do formy wsparcia przedsiębiorców prowadzących 

działalność gastronomiczną, korzystających z zwolnień na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

Komisja po przeanalizowaniu 3 przygotowanych projektów uchwał w sprawie wsparcia 

przedsiębiorców  prowadzących działalność gastronomiczną, korzystających z zwolnień na 

sprzedaż napojów alkoholowych przy udziale 4 członków obecnych w głosowaniu 

jednogłośnie do dalszego procedowania  wybrała projekt uchwały nr 1. 

 

Ad. pkt 7. Informacje, zapytania, wolne wnioski. 

Przewodniczący komisji odczytał następujące pisma: 
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 Posła Jacka Protasa z dnia  05.02. 21 o podjęcie uchwał w sprawie  sprawiedliwego, 

konstruktywnego i prorozwojowego traktowania Województwa Warmińsko – 

Mazurskiego 

 Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego. 

 Uchwałę RIO w sprawie badania zgodności z prawem uchwały Nr XXXIII/230/2020 

Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia WPF 

Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2021-2033. 

 Odpowiedz  dla Wspólnot Mieszkaniowych przy ul. M.C. Skłodowskiej  w sprawie 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania, 

 Posłanki Moniki Falej  z dnia 2 lutego 2021r. w sprawie zwolnienia branży HORECA 

z opłaty za koncesję na alkohol, 

 Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej  z dnia 2 lutego br. w sprawie trudnej sytuacji 

na rynkach rolnych. 

Radny Rafał Rypina zwrócił się z zapytaniem o dokumentacje na budowy , których termin 

ważności  i decyzji kończy się w tym roku: dokumentacja na przebudowę ul. Poznańskiej 

ważność decyzji kończy się w październiku, budowa drugiego odcinka ul. Górnej też w 

październiku, budowa drogi wewnętrznej ul. Daszyńskiego 32 w listopadzie br.,  w czerwcu 

kończy się pozwalanie na budowę sięgacza ul. Jagiełły, za boiskiem. Czy urząd miasta 

zamierza jakoś reagować, abyśmy tych pozwoleń nie stracili? 

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka powiedział, że na bazie obecnych finansów, tego co 

zostało uchwalone, praktycznie nie mamy żadnego ruchu. Proponuje zaczekać do kwietnia, 

maja kiedy rozliczymy ubiegły rok i zobaczymy gdzie jesteśmy z finansami. Trzeba ważyć 

jaka jest szansa na realizację. Wiedza o finansach miasta po zakończeniu roku jest jeszcze nie 

pełna. Nie jestem w stanie w tej chwili odpowiedzieć, musze przeanalizować. 

Z-ca Burmistrza Maciej Wróbel stwierdził, że każda dokumentacja techniczna wraz z 

pozwoleniem na budowę może być aktualizowana. Albo rozpoczniemy budowę przed 

wygaśnięciem decyzji , albo w przeciwnym wypadku będziemy aktualizować dokumentację. 

W kwietniu będziemy wiedzieli co możemy zrobić i kiedy. Radny Rafał Rypina powiedział, 

że za aktualizację też trzeba będzie zapłacić, lepiej jeżeli to możliwe rozpocząć budowę i 

wciągu następnych trzech, czterech lat to dokończyć. 

Burmistrz Miasta stwierdził, ze dopiero w kwietniu będzie mógł odpowiedzieć na to pytanie, 

należy przeanalizować. 

Radna Zofia Waszkiewicz, członek Komisji Rewizyjnej zwróciła się z zapytaniem do 

Przewodniczącego Rady Rafała Rypina czy istnieje możliwość zorganizowania szkolenia dla 

Komisji Rewizyjnej. Merytoryczne szkolenie jest bardzo potrzebne. 

Przewodniczący Rafał Rypina odpowiedział, że Komisja powinna w tej sprawie wystąpić  z 

wnioskiem do Burmistrza Miasta. 

Ad. pkt 8. Przyjęcie protokołu 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół nr 38/21. 

 

Ad. pkt 9. Zamkniecie posiedzenia 

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący zamknął  posiedzenie. 
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Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Protokołowała: Irena Małachowska 

 
 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie 
Przewodniczący Komisji 

Rozwoju Gospodarczego i Finansów RM 
 

(-) Marian Toruński  
 


